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Vilde boligområder i Gentofte 
 

Danmarks Naturfredningsforening (DN) i Gentofte arbejder for øget biodiversitet med mere plads til 

naturen. 

Gentofte Kommune er en fuldudbygget kommune. Derfor har DN særlig opmærksomhed på at bevare 

naturarealerne og skabe endnu mere plads til dyr og hjemmehørende plantearter, dér hvor det er muligt.   

Flere boligselskaber rundt omkring i landet er i gang med at ændre de åbne græsklædte arealer ved at 

mindske afstanden mellem egnede levesteder for fx sommerfugle, svaler, mursejlere, flagermus og bier. 

Det er vores håb, at flere boligselskaber i Gentofte også vil være med til at øge Danmarks biodiversitet. 

 

        

Nordre Munkegård                                 Ørnegårdsvej                                        KAB – Mosegårdsparken                                         

Boligforeninger kan gøre en forskel for planter og dyr ved at give mere plads til vild natur.   

Boligforeninger varierer i størrelse, placering, særpræg, interesser og erfaringer. Det gælder også for de 

grønne fællesarealer, der er forskellige i terræn, jordbund, sol/ skyggeforhold og beplantning.  

Drøftelser med Gentoftes boligforeninger skal derfor tage udgangspunkt i, hvad der giver mening for den 

enkelte afdeling, og hvordan de grønne områder kan være til størst mulig glæde for dyr, planter og 

mennesker.  

     

 DAB- Nymosehuse.                          Lejerbo – Tværbommen                    Skjoldagervej 
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DN Gentofte ønsker at undersøge mulighederne for at gennemføre ”Her gror vi-projekt”  i et eller flere 

boligområder i kommunen.  

DN Gentofte har kontaktet boligforeninger med en opfordring til at drøfte projektidéen med os.  

Grønt Råds organisationer og kommunen opfordres til at bistå med kontakt til relevante organisationer, så 

vi kan få gennemført et grønt bæredygtigt grønt projekt i mindst ét større boligområde i Gentofte.  

 

 

Kilde: Vilde Boligområder, Almennet 2022 
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